

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
 第2四半期連結累計期間
 (要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

注記番号	前第2四半期累計	当第2四半期累計
	(自 2022年 4月 1日 至 2022年 9月30日)	(自 2023年 4月 1日 至 2023年 9月30日)
売上収益	1,705,311	1,711,897
売上原価	△1,206,051	△1,217,498
売上総利益	499,260	494,399
販売費及び一般管理費	△427,525	△449,292
その他の収益	47,582	14,466
その他の費用	△18,348	△14,793
営業利益	100,969	44,780
金融収益	14,293	11,182
金融費用	△2,083	△2,725
持分法による投資利益	17,471	6,958
税引前四半期利益	130,650	60,195
法人所得税費用	△38,672	△16,253
四半期利益	91,978	43,942
四半期利益の帰属：		
親会社の所有者	71,981	37,812
非支配持分	19,997	6,130
合計	91,978	43,942
1株当たり四半期利益		
基本的1株当たり四半期利益（円）	366.23	200.73
希薄化後1株当たり四半期利益（円）	365.74	200.44

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

注記番号	前第2四半期累計	当第2四半期累計
	(自 2022年 4月 1日 至 2022年 9月30日)	(自 2023年 4月 1日 至 2023年 9月30日)
四半期利益	91,978	43,942
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産	△4,411	28,096
確定給付制度の再測定	5,552	15,649
持分法適用会社のその他の包括利益持分	87	186
	1,228	43,931
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	6,405	20,684
キャッシュ・フロー・ヘッジ	51	△75
持分法適用会社のその他の包括利益持分	1,413	2,745
	7,869	23,354
税引後その他の包括利益	9,097	67,285
四半期包括利益	101,075	111,227
四半期包括利益の帰属：		
親会社の所有者	79,538	103,386
非支配持分	21,537	7,841
合計	101,075	111,227

第2四半期連結会計期間
（要約四半期連結損益計算書）

（単位：百万円）

注記番号	前第2四半期		当第2四半期	
	（自 至	2022年 7月 1日 2022年 9月30日）	（自 至	2023年 7月 1日 2023年 9月30日）
売上収益		886,449		912,257
売上原価		△625,304		△639,526
売上総利益		261,145		272,731
販売費及び一般管理費		△215,724		△225,376
その他の収益		43,496		6,330
その他の費用		△13,550		△7,240
営業利益		75,367		46,445
金融収益		5,729		4,297
金融費用		△1,021		△1,508
持分法による投資利益		12,236		2,389
税引前四半期利益		92,311		51,623
法人所得税費用		△27,669		△13,921
四半期利益		64,642		37,702
四半期利益の帰属：				
親会社の所有者		54,698		33,458
非支配持分		9,944		4,244
合計		64,642		37,702
1株当たり四半期利益				
基本的1株当たり四半期利益（円）		278.25		177.58
希薄化後1株当たり四半期利益（円）		277.90		177.35

（要約四半期連結包括利益計算書）

（単位：百万円）

注記番号	前第2四半期		当第2四半期	
	（自 至	2022年 7月 1日 2022年 9月30日）	（自 至	2023年 7月 1日 2023年 9月30日）
四半期利益		64,642		37,702
その他の包括利益				
純損益に振り替えられることのない項目				
その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産		△212		△23,232
確定給付制度の再測定		△5,134		7,087
持分法適用会社のその他の包括利益持分		57		127
		△5,289		△16,018
純損益にその後に振り替えられる可能性のある項目				
在外営業活動体の換算差額		△4,532		6,837
キャッシュ・フロー・ヘッジ		△179		150
持分法適用会社のその他の包括利益持分		147		402
		△4,564		7,389
税引後その他の包括利益		△9,853		△8,629
四半期包括利益		54,789		29,073
四半期包括利益の帰属：				
親会社の所有者		44,674		24,028
非支配持分		10,115		5,045
合計		54,789		29,073